О создании рабочей группы для выработки предложений по регулированию стоков
воды реки Есиль

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 7 августа 2012 года № 145-
р
      В целях выработки предложений по улучшению гидрологического режима реки
Есиль в пределах административных границ столицы, а также устойчивому
обеспечению города Астаны питьевой водой:
      1. Создать рабочую группу в следующем составе:
А х м е т о в
Серик Ныгметулы

- Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель

Т о л и б а е в
Марат Еркинович

- вице-министр сельского хозяйства Республики Казахстан

Ш о л п а н к у л о в
Берик Шолпанкулович

- вице-министр финансов Республики Казахстан

И с к а н д и р о в
Абай Мукашевич

- вице-министр экономического развития и торговли Республики Казахстан

М у х а м б е т о в
Мирлан Бегежанович

- вице-министр охраны окружающей среды Республики Казахстан

К р ы л о в
Василий Леонидович

- заместитель акима города Астаны

А й т м у х а м е т о в
Косман Каиртаевич

- первый заместитель акима Акмолинской области

С а й д у а к а с о в
Мурат Ашметович

- исполняющий обязанности председателя Комитета геологии и недропользования
Министерства индустрии и новых технологий Республики Казахстан

Г а л и е в
Владислав Германович

- заместитель председателя Агентства Республики Казахстан по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Ш к а р у п а
Анатолий Валерьевич

- заместитель председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию
естественных монополий.

      2. Рабочей группе в месячный срок выработать и внести на рассмотрение
Правительства Республики Казахстан план действий по улучшению гидрологического
режима реки Есиль в пределах административных границ столицы и устойчивому

обеспечению города Астаны питьевой водой.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Ахметова С.Н.
      Премьер-Министр                            К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан